

# Bromnac® Eye Drops

Bromfenac 0.09%

## Description

Bromfenac is a nonsteroidal anti-inflammatory drug (NSAID) which effectively inhibits ocular inflammation & pain.

## Mode of action

The mechanism of anti-inflammatory activity is thought to be due to its ability to block prostaglandin synthesis by inhibiting cyclooxygenase I and II.

## Composition

**Bromnac® Eye Drops:** Each ml sterile eye drops contains Bromfenac sodium Sesquihydrate INN 1.104 mg equivalent to Bromfenac 0.9 mg.

## Indications

Inflammation and pain due to –

- Ocular surgery • Ocular trauma

## Dosage & administration

**Ocular surgery:** Instill one drop into the affected eye once daily beginning 1 day prior to surgery, continued on the day of surgery and through the first 14 days post-surgery.

**Ocular trauma:** One drop once daily.

## Contraindications

Known hypersensitivity to Bromfenac, benzalkonium chloride or any other ingredients in this product.

## Side effects

The most commonly reported adverse reactions following use of Bromfenac after cataract surgery include: abnormal sensation in eye, conjunctival hyperemia, eye irritation (including burning/stinging), eye pruritis, eye redness, headache and iritis. These events were reported in 2-7% of patients.

## Use in pregnancy & lactation

**Pregnancy:** Pregnancy category C.

**Lactation:** Caution should be exercised when Bromfenac ophthalmic solution is administered to a nursing woman.

## Precautions

All topical nonsteroidal anti-inflammatory drugs (NSAIDs) may slow or delay healing. Concomitant use of topical NSAIDs and topical steroids may increase the potential for healing problems.

## Drug interactions

None known so far.

## Over dosage

Specific studies are not available.

## Storage

Store at 15°-25°C. Do not freeze. Store in cool and dry place, protected from light. Keep out of the reach of children. Do not touch dropper tip to any surface as this may contaminate this preparation. Do not use after one month of first opening.

## Packaging

**Bromnac® Eye Drops:** Each dropper bottle contains 5 ml sterile eye drops.

# ব্রোমনাক® চোখের ড্রপস

ব্রোমফেনাক ০.০৯%

## বিবরণ

ব্রোমফেনাক হলো এক ধরনের ননস্টেরাইডাল এস্টি-ইনফ্লামেটোরী (এনএসএআইডি) ড্রাগ যা চোখের সকল প্রকার প্রদাহ ও ব্যথার বিরুদ্ধে চমৎকার কার্যকারিতা প্রদর্শন করে।

## কার্যপদ্ধতি

ধারণা করা হয় এটি সাইক্লোঅ্রিজিনেজ | এবং || এর উৎপন্ন হৃবার প্রতিন্যায় বাধানাম করার মাধ্যমে প্রেস্টাইলান্ডিনের সংশ্লেষণ রোধ করে।

## উপাদান

**ব্রোমনাক® চোখের ড্রপস:** প্রতি মিলি জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস এ রয়েছে ব্রোমফেনাক সোডাইয়াম সেসকিউইলাইডেট আইএনএন ১.১০৪ মিলি ব্রোমফেনাক ০.৯ মিলি এবং সমতুল্য।

## নির্দেশনা

চোখের সার্জারী ও ট্রিমার ইনফ্লামেশন এবং ব্যথাজনিত কারণে নির্দেশিত।

## মাত্রা ও প্রয়োগ

চোখের অগ্রেশেন: চোখের ব্যবহার উপযোগী ব্রোমফেনাক মূলত শল্যচিকিৎসা প্রকরণে প্রদানে সিলিঙ্গ প্রক্রিয়া করতে হয়। শল্যচিকিৎসার ২৪ ঘণ্টা পূর্বে চিকিৎসা শুরু করতে হয় এবং শল্যচিকিৎসার পরের প্রতি ২ সপ্তাহ ধরে শুধু প্রয়োগ করতে হয়।

চোখের আঘাত: এক ফেটার করে প্রতিদিন।

## বিরুদ্ধ ব্যবহার (যেসব ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না)

যাদের ব্রোমফেনাক, বেনজালকেনিয়াম ক্লোরাইড অথবা এই ওয়ুধের অন্য কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীলতা আছে তাদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

## পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

ছাঁনির শল্যচিকিৎসায় ব্রোমফেনাক দ্রবণ ব্যবহারে সাধারণত চোখে অস্বাভাবিকতা অনুভূত হতে পারে, কনজাংকটিভা লাল হয়ে যেতে পারে, চোখে অর্পণ (জ্বালা পোড়া, সুই ফোটার মত অনুভব), চোখ চুলকনি, চোখ লাল হয়ে যাবো, মাথা ব্যথা এবং আইরিসে প্রদাহ হতে পারে। তবে মাত্র ২-৭% মোগীর ক্ষেত্রে পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়।

## গর্ভবত্তা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভবত্তায়: প্রেগনেন্সি ক্লাটাগ্রি সি।

স্তন্যদানকারী: স্তন্যদানকারী মহিলাদের ক্ষেত্রে ব্রোমফেনাক দ্রবণটি ব্যবহারে সাবধানতা অবলম্বন করা উচিত।

## সর্করতা

সকল প্রকার ননস্টেরাইড প্রদাহের জ্বালা পোড়া, সুই ফোটার মত অনুভব, চোখ চুলকনি, চোখ লাল হয়ে যাবো, মাথা ব্যথা এবং আইরিসে প্রদাহ হতে পারে। তবে মাত্র আরোগ্য লাভের ক্ষেত্রে বাধা আরো বেড়ে যায়।

## অন্য ওয়ুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

জ্বালা যায়নি।

## মাত্রাধিক

নির্দিষ্টভাবে কোন পরীক্ষা করা হয়নি।

## সংরক্ষণ

১৫-২৫ °সে. এর মাঝে সংরক্ষণ করন। রেফ্রিজারেটরে রাখবেন না। আলো থেকে দূর, ঠাঠা ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। ড্রপারের উপরিভাগ স্পর্শ করবেন না, কারণ তা সাসপেনশনকে দূষিত করতে পারে। ড্রপারের মুখ খেলার একমাস পর শুধুধৃতি ব্যবহার করা উচিত নয়।

## উপরাংশন

**ব্রোমনাক® চোখের ড্রপস:** প্রতিটি ড্রপ বোতলে আছে জীবাণুমুক্ত ৫ মিলি চোখের ড্রপস।

Opsonin

Opsonin Pharma

Ideas for healthcare

Manufactured by  
Opsonin Pharma Limited  
Rupatali, Barishal, Bangladesh.  
® Registered Trade Mark.